
O
P
IA

 T
R

A
T

A
 D

L
 S

I
O

 
F
I

I

 D
L
L
A

G
.U

R

 V
A

L
ID

A
 P

E
R

 L
A

C

M
E
R

IZ
Z
A

O
N

E

7-4-2017 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 14 33

DECRETO 22 marzo 2017.

Integrazione dell’art. 11 dell’AIR di continuità assisten-
ziale.

L’ASSESSORE PER LA SALUTE

Visto lo Statuto della Regione;
Vista la legge 23 dicembre 1978, n. 833, istitutiva del

Servizio sanitario nazionale;
Visto il D.L.vo n. 502/92 come modificato ed integrato

dal D.L.vo n. 517/93 ed ulteriormente modificato con il
D.L.vo n. 229/99;

Visto l’Accordo collettivo nazionale per la disciplina dei
rapporti con i medici di medicina generale, reso esecutivo
con intesa siglata in data 29 luglio 2009 nella Conferenza
Stato-Regioni, come rinnovato in data 8 luglio 2010;

Visto, in particolare, l’art. 70, comma 15, del predetto
accordo, il quale prevede di demandare alla contrattazio-
ne regionale la definizione di ulteriori contenuti e delle
relative modalità di attuazione, secondo quanto disposto
dal precitato art. 14;

Visto il D.A. n. 2152 del 6 settembre 2010, pubblicato
nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 45 del 15
ottobre 2010, con il quale è stato reso esecutivo l’Accordo
integrativo regionale di continuità assistenziale, sotto-
scritto da questa Regione e dalle Organizzazioni sindacali
di categoria in data 12 agosto 2010;

Visto, in particolare, l’art. 11 del predetto accordo, il
quale prevede, nell’ambito della Regione siciliana, che i
medici che intendono partecipare all’assegnazione di inca-
richi provvisori e di sostituzione di continuità assistenzia-
le debbano inviare alle Aziende sanitarie ove intendono
svolgere la loro attività, entro trenta giorni dalla pubblica-
zione nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana delle
graduatorie regionali di medicina generale, specifica
domanda di inserimento in apposito elenco;

Visto il D.D.G. n. 2457 del 12 dicembre 2016, pubbli-
cato nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 56
del 23 dicembre 2016, con il quale sono state approvate le
graduatorie regionali definitive relativamente ai settori di
assistenza primaria, continuità assistenziale ed emergen-
za sanitaria territoriale, valide per l’anno 2017;

Visto il verbale della seduta del Comitato regionale per-
manente di medicina generale, tenutasi in data 20 gennaio
2017, dal quale risulta la necessità di integrare l’art. 11
dell’AIR di continuità assistenziale, prevedendo due diversi
periodi per la presentazione delle istanze per l'attribuzione
degli incarichi provvisori e di sostituzione di continuità
assistenziale: il primo, nei trenta giorni successivi dalla

pubblicazione delle graduatorie regionali definiti ve di
medicina generale nella Gazzetta Ufficiale della Regione
siciliana; il secondo, dall’1 al 30 aprile di ogni anno;

Visto il verbale della seduta del tavolo di contrattazio-
ne regionale, tenutasi in data 7 febbraio 2017, dal quale
risulta la condivisione nei termini sopra riportati, relativa-
mente all'integrazione dell’art. 11 dell’AIR di continuità
assistenziale;

Considerato di dover riconoscere ai medici la possibili-
tà di concorrere all’assegnazione di incarichi provvisori e
di sostituzione di continuità assistenziale con la presenta-
zione di apposita istanza anche nel periodo 01/04-30/04 di
ogni anno, oltre che nei trenta giorni successivi dalla pub-
blicazione nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana
delle graduatorie regionali definitive di medicina generale;

Ritenuto di dover provvedere all’integrazione dell’art.
11 dell’AIR 2010 di continuità assistenziale, pubblicato
nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 45 del 15
ottobre 2010;

Decreta:

Art. 1

Per le motivazioni espresse in premessa che si inten-
dono integralmente riportate, l’art. 11 dell’AIR di continui-
tà assistenziale, pubblicato con D.A. n. 2152 del 6 settem-
bre 2010 nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n.
45 del 15 ottobre 2010, fermo restando quanto ivi conte-
nuto, viene integrato al terzo capoverso così come di
seguito:

“Ai medici è riconosciuta la possibilità di presentare
istanza di partecipazione per l’assegnazione di incarichi
provvisori e di sostituzione di continuità assistenziale in
due diversi periodi: il primo, nei trenta giorni successivi
dalla pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Regione
siciliana delle graduatorie regionali definitive di medicina
generale; il secondo nel periodo 1-30 aprile di ciascun
anno solare”.

Art. 2

Il presente decreto è trasmesso al responsabile del pro-
cedimento di pubblicazione dei contenuti nel sito istitu-
zionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblica-
zione on line e sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale
della Regione siciliana.

Palermo, 22 marzo 2017.
GUCCIARDI

(2017.14.863)102


